noni

nonic assignamus, & vos assignetis eidem sub sententijs, et suris, & pœnis arbitrio nostro indulgentis, & applicandis, debeat, & quibus vestrum ad quem spectat, debeat præserto decreto, & in eo contineat quibuscunque modo, & forma prout in eo mandatum, & præcipitur admissum, & adynguem paruisse, obediuisse, & obtemperasse illudque debite executioni demandasse, demandariq; fecisse, quodque alij parcat, & obediatur, & exponens, ex terique Barres dicit. Vobis Societatis Iesu in beneficijs, gratis, fauoribus, privilegijs, & indulgentijs, & in alijs in repositis modis, formis, ac cum conditionibus, qualiacumque, & iniunctionibus, de quibus in dicto Decreto videntur, portantur, & gaudere, illorumque absolutionem si oportuerit, iuxta præscriptam, & præscriptam in eo formam consequatur, & contra dicti tenorem non molestantur, per se, vel alium, seu alios curasse, & mandasse, & pro tali effectu paritudo huiusmodi debeant ab omnibus, & quibuscunque iactationibus, perturbacionibus, molestacionibus, & impedimentis, & exponsoribus, quoquo modo, & ex quouis prætextu &c. etiã ex causis, de quibus in supradictis processibus, & actis illatis, factis, & præstitis inferrique &c. comminatis, ac ab inferendis in futurum cessasse, desistisse, & abstinuisse, cessarique desisti, & abstinere fecisse, nullumque dampnum, suum molestiam, quavis minimam, eis ex causis de quibus in dicto processibus dedisse, nec iniuriam, nec dari, nec inferri permisisse, & curasse, & sic præserto decreto, in litteris Apostolicis in omnibus, & per omnia paruisse, & præcipue missis, & illorum occasione quacunque sententiam, siue quascunque sententias, & in vim illius, seu illarum mandata de parendo, & exequutionum, & alia quacunque de super necessaria, & opportuna &c. seu ordinem, & ordinem de parendo præfato decreto in fauorem præfatorum RR. PP. ferri, promulgari, & respectu decerni, & relaxari, aliaque fieri &c. vidisse, & audiuisse, expensas, damna, & interesse passã, & pariendã per nos quatenus opus sit liquidari, & exponentibus se fecisse præsentibus, que nostris monitoriis, immo veris Apostolicis litteris in omnibus, & per omnia paruisse, omnia ita &c. omni meliori modo &c. deducendo &c. nobile officium iudicis, & beneficium iuris implorando, & invocando, alioquin prænominati in monitoriis in præmissis se se fore grauatos seruire, modo forma prædictis preëmptorie citetis. prout nos harum serie citamus eosdem quatenus infra quinque menses ab executione, præsentium computant, compareant Roma iudicialiter coram nobis, vel infra scripto R. P. D. nostro in Civilibus Causis Locum tenente per se se, vel eorum Procuratores suos idoneos, causam eorum grauaminis allegaturi, aliaque dicturi, facturi, & ostensuri, iustitiamque prout ordo dictauerit rationis assecuturi, certificantes eosdem nihilominus sic monitorios, & citatos, & citatos, quod siue in dicto citationis termino, vel præmissum est comparuerint, siue non. Nos nihilominus ad huiusmodi cause expeditionem, & decisionem, necnon ad omnes, et singulos terminos substantiales usque ad sententiam diffinitiuam inclusuẽ etiam lite non contestata procedemus, siue infra scriptus

R. P. D. Locumtenens noster infra scriptus procedet iustitia mediante
Absolutionem verò omnium, & singulorum præmissorum, Nobis, vel
Superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum fidem &c. Da-
tum Romæ ex aedibus nostris anno Domini 1653. Indictione 6. die ve-
rò 17. mensis Septembris Pontificatus autem Sanctissimi in Christo
Patris, & D. N. D. Innocentij diuina Providentia Papæ Decimi anno
eius nono.

M. Melchiorius Locumtenens:

Cesar Columna Cur. Cam. Apostolicæ Notarius.

Duplicatum Monitorium super observatione Decreti sacre particularisque Con-
gregationis, &c.

*Declaratur præfatum decretum, siue epistolam esse
in fauorem P. P. Societatis.*

PROcurator D. Episcopi prætendebat, vt apparet ex facto supra regi-
strato Confessarios, & Prædicatores trium Collegiorum Societatis
Ciuitatis Angelopolitane fuisse ligatos excommunicatione, quia abs-
que D. Episcopi licentia, & ipso contradicente prædicarunt, & con-
fessiones sæcularium audierunt, vt supponebatur ex aduerso ante
facti concordati subscriptionem; Et de facto D. Episcopus in quodam
Edicto generali, in processibus, & in varijs libris impressis illos tan-
quam excommunicatos publicauit.

Posterea idem Procurator D. Episcopi conatus est totis viribus de moni-
strare fuisse iustificatas censuras impositas PP. Prouinciali Magistris
Grammaticæ, & Ildephonso Muñoz, ac Hieronymo de Lobera. Ut in
facto supra num. 14. 15. 16. 17. 18. 19. & 20.

Tertio constat ex eodem facto num. 21. prætidisse eundem Procuratorè
D. Episcopi incidisse in excommunicationem PP. Franciscum Calde-
ron, & Joannem de S. Miguel ob varia crimina illis imposita.

Quarto, Idè Procurator coràm Illustrissimo, ac Reuerèdis. D. Pauluccio,
allegauit omnes processus factos à D. Episcopo, vt apparet ex facto.

Et tandè Sac. Congregatio in vltima sessione visis, & examinatis proces-
sibus, & facto concordato dedit decretum, siue epistolam præinsertà
supra, in qua nullum ex PP. declarat excommunicatum. Ergo vltimū
decretum sacre Congregationis fuit, & est ad fauorem PP.

Et ex illo duo inferuntur. Primum PP. repositos innocentes à S. Congre-
gatione, et quoad confessiones, et quoad prædicationem, secundum
censuras non fuisse iustificatas à D. Episcopo.

ALIQVA NOTANTUR.

Quatuor Congregationes habitæ fuerunt in Palatio Emin. D. Cardi-
nalis Spada super differentijs vertentibus inter Illustriss. ac Reue-
rendiss. D. D. Joannem de Palafox Episcopum Angelopolitanum, et
PP. Societatis Iesu solius Diocesis Angelopolitane.

In prefatis sessionibus aliqua dubia fuerunt proposita coram Eminenti-
ssis ac Reverendis DD. Cardinalibus Spada, Sacchetto, Gineo,
Carpineo & Francotto, nec non coram Illustrissimis, & Reverendissi-
mis DD. Praefatis Passano, Maraldo, Pauluccio, Farnesio, & Alber-
cio a Sanctis: D. N. pro dubiorum examine specialiter deputatis.
Tres sessiones habitae fuerunt partibus informantibus, & nondum con-
cordato facto, Agente D. Episcopi, illiusque D. Advocato *concorda-*
tiam facti, pro qua enixe Procurator Mexicanae Provinciae Societatis
Iesu desideravit, & obtinuit.

Secundum ad quartam Congregationem devenit, facta iam con-
cordato ex commissione S. Congregationis coram Illustrissimo, ac Re-
verendissimo D. P. Pauluccio, quinque contradictorijs habitis a Par-
tibus, adstantibusque illarum DD. Advocatis, in quibus eorum radi-
ctorijs, vili, & examinari fuerunt quinque processus D. Episcopi, nec
non processus a Conservatoribus fabricatus examinatus, ac reusius
fuit. Et in hac quarta sessione S. Congreg. mature perpenso facto
concordato ultimam mansum imposuit caulae Angelopolitanae decre-
to supraposito.

Post haec Agens D. Episcopi a S. D. N. petiit confirmationem decreti
expediti a S. Congreg. in tertia sessione simul cum insertione Brevis
antequam obrenti die 14. Maij 1653. & cum repetitione decreti S. Con-
greg. die 4. Februarij 1652. Et praefatam confirmationem obtinuit
die 26. Maij 1653.

Haec tamen veniunt notanda: primum eorum Robertam non fuisse inter Epi-
scopum, & omnes PP. Societatis Provinciae Mexicanae, sed tantum orta
fuit in Angelopolitana Diocesi, & solum cum illis Patribus, qui in ea
commorabantur. Secundum resolutiones praefatas fuisse obrentas in
quatuor Congregationibus. Tertium resolutione habitam, & obrentam in
4. Congregatione esse pro PP. Provinciae Mexicanae, ut ex ipsius tenore
constabit. Quartum Brevis S. D. N. fieri in multis Provinciis Mexicanae.

Ut ergo veritas innotescat duplicatum eiusdem Brevis etiam a nobis
obrenti, vna cum Monitorio pro illius observatione, & cum decretis
omnibus S. Congreg. ac facto concordato, & subscripto a patre ad-
versa in eadem Typographia Camerae impressum. Datum die 3. No-
vembrii 1653. Superiorum permassa.

M O N I T O R I U M.

DE mandato Ill. & Reverend. D. A. C. hinc R. P. D. Melchiorij eius
in Civilibus Locum tenentis, & ad instantiam RR. PP. Clericorum
Regular. Soc. Iesu omni meliori modo &c. principaliu asseritum, quod
excitati sint Ill. & Reverend. D. Ven. fratre Joanne Episcopo Ango-
lopolitano in Indijs Occidentalibus, & ad RR. PP. nonnullis etiam extra-
iudicialibus differencijs, & controversijs de, & super munere praedicti
Verbu Dei, ac super confessionibus laicorum auditis &c. rebusq. alijs
de quib. in proc. caulae, & causarum huiusmodi in partibus fabricato,
& qui ad Vibe dicitur transmissus, & pro similib. differencijs fopcedis, &
terminan-

mandandis adq̄. Sanctiss. in Christo Pare; & D. N. D. Innocentio diuina
Prouidentia PP. X. & per S. Sanctitate eis remissis ad particulare nona
nullorū S. R. E. Eminētissimorū; & Reuerendiss. DD. Cardinalium, ac
Illusterrimorum, & Reuerendiss. DD. Prælatorum nota dignorū Cōgreg.
Talis Cōgregatio visis videndis, & consideratis considerandis decre-
tū quoddam inter. posuit in inferius inserendis litteris Apostolicis re-
latū; & enarratū; & eo in forma epistolæ corā nobis, & in actis infra scrip-
ti nostri Notarij desuper, & sub die 17. præteriti præsentato; & respecti-
uè exhibitō, ac productō, & sub ipsa die præfatis RR. PP. Soc. Iesu re-
quirentibus; & petentibus a nobis obseruationem d. decreti; seu epistolæ
supradictæ D. Melchioris monitorium pro illius obseruatione ad
partes, scilicet ad ipsas Indias transmittendam concessit; quod que de-
per expeditum fuit, ad quod condignam volumus haberi relationem, &
quod propositis vltierius in præfata S. Cōgreg. tam pro parte præfate
Illusterris, & Reuerendiss. D. Episcopi, quam pro parte eorum de RR. PP.
Soc. Iesu nonnullis dubijs, de quibus pariter in infra registratis litteris,
eadem Cōgreg. singulariter singulis respondit, illaq. resoluit prout in
eisdem litteris; & vltimo loco habito pro parte præfati D. Episcopi ad
eūdem Sanctiss. recursa pro similibus decretorum confirmatione emana-
runt litteræ Apost. in forma Breuis sub Anulo Piscatoris desuper ex-
pediæ, & per Illusterris, & Reuetē diss. D. Gualterium Gualterium similiū
litterarū Apost. in forma Breuis, vt apparet sub scriptæ, quarum dupli-
catū per dd. PP. peritū fuit Ad n. R. P. Pirrus Gherardus Procurator Ge-
neralistorius Soc. Iesu præ manibus habens mibi &c. consignauit, & sūt
præsertim; quæ intinerūt Perill. D. Licentato Ioanni Magano Agenti
Illusterris, & Reuerendiss. D. Joannis de Palafox Episcopi Angelopolita-
ni, & alijs in executione præsentiu nominā, & cognominā, ne de prædi-
ctis ignoratiā aliquam præsumere, aut alias quomodo libet allegare va-
leant, & ad omnem aliam meliorem finem, & effectum prout D. intimari
mandauit. Unde cum D. pro parte supradictorū RR. PP. Inherentium ne-
dum supradictato decreto in forma Epistolæ emanato, & supradicto Illus-
triss. D. Episcopo perquam supra S. Cōgreg. particulare respectiue
directæ. Verū etiam monitorio supra relato pro illius executione cō-
tēso, & expedito, & citra illorum præiudicium, sed illis in suis robore,
& firmitate semper remanētibus quatenus eis pro obseruatione decreto-
rum d. S. Cōgreg. desuper interpositorū; & per S. Sedē præinsertis litem-
ris in forma Breuis cōfirmatorū scilicet illorū decretorum resolutiū,
Dubia pro parte præfatorum RR. PP. Soc. Iesu præfata, & sub ipsi litem-
ris comprehensorum, & respectiue comprehensa incipient. Primo, An
Episcopi in partibus Indiarum, & finem, respondit posse à manifestis ini-
urijs, & molestijs, ac violentijs eos compescere etiam censuris, & pœ-
nis Ecclesiasticis &c. Specialē monitorium, suè duplicatum illius cō-
cedere dignemur. Quapropter tenore præsentium.

Moneatur prædicti DD. Ioānes Maganus nomine prædicto, & alijs no-
minan. et cognomin. quatenus infra tridū ab hodie proximum ventu-
rum sub 500. ducatorum auri in auro Reu. Cam. Apostol. applican. et
pro

pro illis mandari, executiue, interditi Ecclesiastici, suspensionis à diu-
 nis, ac in iuris subsidium quatenus opus sit, excommunicationis, alijsq;
 pœnis debeant, & quilibet eorum debeat præinsertis litteris Apost. con-
 ditionibus resolutionem factam per supradictâ Congreg. dubiorum pro
 parte Prælatorum R.R. PP. propositum scilicet ipsi resolutioni prout
 iacet, & in unoquoque dubio pro parte præfatorum Parrum desuper pro-
 positum resoluitur, ac etiam omnibus alijs dubijs resolutis favore, & ad
 beneficij d. Parrum, & de quibus in ipso Breui paruissè, obediussè, & ob-
 temperassè, illiusq; & illa debita executioni demandasse, semâ dariq; fe-
 cisse, quodq; alij partat. & obediant, & exponet es beneficijs, gratijs, fa-
 uoribus, prærogatiuis, & priuilegijs eisdem PP. per supradictas litteras
 eocessissè, & elargitis potiarur, & gaudeant, & contra illorum formâ non mo-
 lestentur quouis prætextu, causa, ingenio, vel quaesito colore curasse,
 permisissè, & mandasse, & sic ab omnibus, & quibuscumq; eia: ionibus.
 perturbacionibus, molestacionibus, & impedimentis exponemibus eôtra
 formam præinsertarum litterarum quoquo modo illatis factis, & presti-
 tis, inferijs, & cominatis, ac ab inferendis in futurum cessasse, destitisse, postu-
 lus, & abstinuisse, cessariq; desisti, & abstineri fecisse, nullumq; damnum, si-
 uè molestiam quamuis minimam eis dedisse, nec intulisse, dictamq; resô-
 lutione, & sic litteras Apost. r.â edictam, quam diuissim, & insolidâ, &
 alias omni meliori modo & c. esse exequendas, & debite executioni de-
 mandandas per Nos declarari, & quancumq; sententiam, siue qualescum-
 que sententias, & in vim illius, siue illarum mandatum, siue mandata de
 parendo executioni, siue executiua, & alia que cuiusq; desuper necessa-
 ria, & opportuna in fauorẽ præfatorum R.R. PP. Soc. Jesu ferri, & promul-
 gari, & respectiue executioni, & relationi, alijsq; fieri dici, & exerceri,
 & exponentiibus, qui omnem actionem sibi quomodolibet competentẽ
 deducunt ius, & iustitiam non sibi premissis, sed, & contra alio meliori mo-
 do & c. ministrari uidisse, & auduisse expensas, damna, & interesse passas
 & patiendâ per D. quatenus opus sit liquidâ, exponentiibus refecisse, &
 præinsertis litteris Apost. ac presentibus nostris monitorialibus, in mō
 veriùs Apostolicis litteris in omnibus, & per omnia paruissè omne ius,
 omni meliori modo & c. dedito & c. Nos officium iudicis, & beneficium
 iudicis, & beneficium iuris imp. oraa. & invocari, & insuper modo, & for-
 ma prædictis. Inhibeatur omaibus, & singulis præfatis monitis, ne statim
 visis præsentibus sub prædictis pœnis audeant aliquid in partibus, nec
 alibi contra formam prædictarum litterarum quoquo modo attentare,
 seu innouare & c. & nihilominus si quis comparat & c. alioquin & c. in
 quorum & c. Datur & c. Præinsertæ litteræ Apostolicæ à suo origina-
 li reuisâ concordant. Ioacimus Galtrinus officialis deputatus.